

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z pracy Zarządu Koła kadencji 2006/2007.

Skład Komisji:

- Maciej Florek - przewodniczący
- Marcin Kędziorek - sekretarz
- Michał Segit
- Ryszard Wilk
- Konrad Górski

Komisja pozytywnie ocenia aktywną działalność Zarządu i pozostałych członków Koła w zakresie organizacji imprez turystycznych. W minionym okresie odbyły się w szczególności wszystkie ważniejsze rajdy, kurs Organizatora Turystyki, kurs Organizatorów Imprez na Orientację, oraz slajdowiska na uczelni. Pojawiło się również wiele nowych, bądź rzadziej promowanych ciekawych inicjatyw, m. in. zdobywanie wysokogórskich szczytów Alp i Kaukazu, wyjazd sylwestrowy, wyjazdy krajoznawcze w Bory Tucholskie, Kaszuby i Hel, oraz wyjazd do Białowieży zorganizowany wspólnie z Uniwersytetem Warszawskim. Koło brało również aktywny udział w imprezach organizowanych przez zaprzyjaźnione Koła i kluby, m. in. KTE Styki i AKT Maluch, wielokrotnie wystawiając na tychże imprezach własne trasy. Wspólnie z Geoidą i SKPB Koło współorganizowało cykl pokazów slajdów, co przyczyniło się do zwiększenia zainteresowania turystyką w środowisku akademickim na uczelni, oraz w środowisku międzyuczelnianym. Dzięki poświęceniu Franka, oraz św. pamięci Macieja Ostrowskiego, Koło nieustrudzenie organizowało wycieczki dla grup WF, oraz mazowieckie imprezy na orientację. Koło wzięło udział również w specjalnym projekcie wyjazdów wakacyjnych klubów turystycznych Politechniki Warszawskiej "Aktywne Lato", aczkolwiek zabrakło na nim promocji jednego z naszych największych rajdów letnich - Nocy Świętojańskiej. Kadra Koła została wzmocniona przez sześciu nowych organizatorów turystyki, oraz Organizatorów InO, a także Przewodników i Przewodników, co pozwala na znaczące rozszerzenie zakresu działań Koła. Kurs OT został poprowadzony ciekawie, w szczególności odbyły się na nim atrakcyjne wycieczki terenowe, oraz godne uwagi wykłady z puli nieobowiązkowej, m. in. zajęcia o komunikacji z grupą i integracji w grupie.

Ważnym krokiem na przód było poprawienie stosunków z kołem Chemików Flogiston. Mamy nadzieję, że obustronna współpraca będzie dalej się rozwijać. Ponadto członkowie Koła brali aktywny udział w życiu innych jednostek PTTK, w szczególności Oddziału Międzyuczelnianego (prowadzenie weryfikatu odznak), oraz Mazowieckiej Komisji Imprez na Orientację (udział w pracach Komisji). Koło brało również udział w życiu uczelnianym, aczkolwiek zdecydowanie za mało angażowało się w prace Komisji Sportu i Turystyki.

Zarządowi mimo pewnych starań nie udało się poprawić statusu Koła na wydziale Chemicznym. W dalszym ciągu nie jest w sposób jednoznaczny uregulowana kwestia naszej siedziby, nie została także przeciągnięta do naszego pomieszczenia sieć internetowa, co powoduje ciągłe uciążliwości w synchronizacji elektronicznego archiwum Koła. Brakowało również dyplomacji i zaangażowania ze strony Zarządu w kwestii podtrzymywania dobrych stosunków na Wydziale.

Negatywnym, niepokojącym zjawiskiem w Kole była pewnego rodzaju izolacja kursu OT (w tym również niektórych imprez kursowych) od poczynań całego Koła, co negatywnie wpłynęło zarówno na integrację kursantów z pozostałymi członkami Koła, oraz ograniczenie poziomu świadomości kursantów i wiedzy o działalności w Kole, a w szczególności brak oswojania kursantów z pełnieniem choć części zadań jakie pełnili aktywnie działający członkowie Koła. Ze strony Zarządu i pozostałych członków Koła brakowało otwartości na kursantów, pokazania kursantom jakie w Kole panują zwyczaje, jak realizowane są dobre praktyki organizacyjno-metodyczne, jak wygląda w Kole wspólna realizacja przedsięwzięć i integracja.

Zarząd wielokrotnie miewał trudności z zarządzaniem pracą i podziałem obowiązków w Kole, co prowadziło często do niewykorzystania potencjału w postaci zaangażowania do pracy osób, które mogłyby w czymś pomóc, ale nikt nimi odpowiednio nie pokierował. Nieustannie brakowało osób do pomocy Frankowi, czy Maćkowi Ostrowskiemu przy organizacji imprez, a co stanowiło doskonałą okazję do pogłębiania doświadczenia i rozwoju kwalifikacji - niestety niewiele osób z tej możliwości skorzystało, a Zarząd nie potrafił skutecznie do pomocy członków Koła zachęcić.

Bzdura internet - bez komentarza
 Bzdura. Po to OT jest w 30 aly była integracja
 Nie rozumie
 Frank - bez komentarza
 było pomoc - d
 cc: [illegible]

ENTR

a jak było w 2001-2004?

Frank - bez komentarza

nie prawda!

Komisja zaobserwowała również, że dał się odczuć niekoniecznie właściwy podział obowiązków wśród członków Zarządu. Mieliliśmy do czynienia z wiecznie zapracowanym prezesem, którego obowiązki nie wiedzieć czemu nie były realizowane przez pozostałych członków Zarządu. Mieliliśmy również do czynienia z dwoma skarbnikami w Kole (Kasią i Andrzejem), co w przypadkach wyjątkowych jest zjawiskiem zrozumiałym, ale zbyt długi czas trwania takiego stanu mógł doprowadzić do powstania w Kole chaosu i bałaganu. Należy więc możliwie ograniczać takie sytuacje w przyszłości.

↳ było OK

W dalszym ciągu otwarta pozostaje kwestia uporządkowania i skatalogowania przez Zarząd kołowego księgozbioru.

a co my mamy z tym stowarzyszeniem prowadzącym

Słabo Komisja ocenia działalność międzypokoleniową Zarządu Koła. Właściwie poza zebraczymi listami przypominającymi byłym członkom Koła o tym, że można wspomóc Koło przekazując na jego działalność 1% podatku dochodowego, nie zostały podjęte dalsze działania mające na celu podtrzymywanie kontaktów z dawniej działającymi osobami z Koła. Brakowało również większej integracji pomiędzy kursantami OT z różnych roczników, co prowadziło do stopniowego oddalania się części kursantów od Koła, bądź tworzenia się grupek organizujących wyjazdy zamknięte.

↳ otwarte do momentu wyzerpania miejsc

Komisja ma wątpliwości co do słuszności wykorzystania środków z OPP na ekwipunek przedstawiony w załączonym do sprawozdania wykazie. Wydaje się, że część wydatków można było pokryć z funduszy odpowiednich komisji uczelnianych, składając oczywiście odpowiednie prośby i wnioski o dofinansowanie, a przynajmniej można było poczynić więcej prób pozyskania tychże środków.

↳ bez komentarza. Bałura

Komisja bardzo negatywnie ocenia prace Zarządu w zakresie promocji i reklamy na uczelni. Świadczy o tym bardzo skromna liczba studentów naszej uczelni, którzy w minionej kadencji zasilili szeregi Koła, w szczególności studentów Wydziału Chemicznego. Brakowało pomysłów i działań, szczególnie w zakresie promowania Koła wśród studentów lat najmłodszych. Nie wykorzystano nadarzających się szans reklamy wyjazdów wakacyjnych wśród studentów roku "0". Ponadto gabłota informacyjna w Gmachu Głównym była zbyt rzadko aktualizowana. Komisja apeluje o większe zaangażowanie w tą sprawę przyszłych władz, oraz wnioskuje, aby Walne Zebranie podjęło uchwałę o zobowiązaniu przyszłego Zarządu do wytypowania członka Zarządu do spraw informacji turystycznej, do którego obowiązków należałoby między innymi:

- ↳ to nie ma sensu*
- opiekowanie się tablicą informacyjną
 - koordynowanie akcjami plakatowania
 - współpraca z jednostkami PW (Samorząd, komisje uczelniane), oraz jednostkami PTTK (głównie OM i koła przy OM) w zakresie rozpowszechniania informacji, m. in. o rajdach, wycieczkach WF, slajdowniskach, obozach i kursach

Podsumowując: Komisja zauważyła pozytywny, dynamiczny wzrost Koła w minionej kadencji, poszerzenie się jego kadry, oraz realizację przez Zarząd i pozostałych członków Koła wielu ciekawych przedsięwzięć. Mimo kilku uwag poddanych pod zastanowienie dla osób, które dalej będą decydować o rozwoju i przyszłości Koła, Komisja wyraża zadowolenie z pracy Zarządu i wnosi o udzielenie absolutorium wszystkim jego członkom poza Kolegą Andrzejem Łopaciukiem, którego zaangażowania w sprawy Koła Komisja nie dostrzegła. Komisja łączy również nadzieję, że ustępujący Zarząd podzieli się swym doświadczeniem z nowymi władzami i okaże wsparcie w trudnych sytuacjach.

Na zakończenie Komisja Rewizyjna pragnie wyróżnić 3 osoby, które zdaniem Komisji wykazały szczególny wkład i zasługi w działalność Koła w minionej kadencji: Franciszka Świderskiego, Łukasza Skłodowskiego i Szymona Bijaka. Specjalne wyróżnienie i wdzięczność za wieloletnią pomoc, zaangażowanie, dobre słowo, oraz krzewienie niezwyklej wiary i motywacji w powodzenie przedsięwzięć, aż wreszcie ogromne podziękowania, Komisja pragnie złożyć pośmiertnie Koledze Maciejowi Ostrowskiemu, doktorowi Wydziału Chemicznego, niestrudzonemu organizatorowi wielu manewrów i marszy na orientację, przyjacielowi i członkowi Koła.

Jh. Gósz

Organizator Turystyki PTTK
Nr leg. 13/2008
Oddział Międzyuczelniany w W-wie
Marcin Kędziorek

Przodownik Turystyki Górskiej PTTK
nr 7181
Organizator Ino
nr 312004/03 MKIno
PŁO 601
Michał Segit

Przodownik Turystyki Pieszej
PTTK nr 10324
Ryszard Wilk